


@} COMUNE DI RIVERGARO
: PROVINCIA DI PIACENZA

Deliberazione n. 150 del 17-12-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

[ ORIGINALE |

APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA DI VARIANTE PER LA
REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO DI UN TRATTO
OGGETTO |DELLA STRADA COMUNALE PIEVE DUGLIARA POGGIO DELLA
CAVALLA- PER IL COMPLETAMENTO DELL'AMPLIAMENTO DI
TUTTO IL TRATTO STRADALE

L’anno duemilaventuno, addi diciassette del mese di dicembre alle ore 13:00, nella
Sede Municipale, previa 'osservanza di tutte le modalita prescritte, sono stati convocati a
seduta per oggi i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Cognome e Nome ' Carica Pr. | As.
ALBASI|I ANDREA SINDACO Presente
MARTINI PIETRO VICE SINDACO Presente
MONGILARDI ANDREA ASSESSORE Assente
MEZZADRI MARINA ASSESSORE Presente
RANCATI MONICA ASSESSORE Presente

Totale Presenti Assenti

4 1

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Elena Mezzadri la quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Accertata la validita delladunanza il dott. ANDREA ALBASI in qualitd di SINDACO
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a
deliberare in merito all'oggetto sopra indicato.




LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il Bilancio comunale annuale 2021 come variato con delibera di C.C. n. 9
del 23.04.2021 che prevede L'AMPLIAMENTO DI UN TRATTO DELLA STRADA
COMUNALE PIEVE DUGLIARA POGGIO DELLA CAVALLA per la somma complessiva
finanziata di euro 30.000,00 come previsto al capitolo di spesa 20811 art. 3;

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 84 del 06.08.2021 con la quale & stato approvato il
progetto esecutivo per I'esecuzione dei lavori principali;

DATO ATTO che al fine della celerita per 'esecuzione dellintervento, dopo aver sentita la
disponibilita di alcune ditte del territorio, tramite richiesta d’offerta sulla piattaforma digitale
SATER, il RUP con determinazione n.455 del 12.10.2021 ha affidato i lavori alla ditta
SCAVICEM di Balderacchi Sandro e C. snc con sede in via Castione Croce n.16 a Ponte
dell’'Olio - P. IVA 01479640334 - per la somma di euro € 13.999,93 oltre € 1.330,00 per
oneri per la sicurezza, per complessivi euro 15.329,93=;

DATO ATTO che la D.L. dell'ufficio tecnico comunale, una volta realizzato il primo tratto
dei lavori ha potuto valutare le effettive esigenze dimensionali tecniche per completare
tutto 'ampliamento stradale a norma del codice della strada , ricadente tuttavia sul altra
proprieta;

DATO ATTO inoltre che I'Amministrazione comunale previa contrattazione con il
proprietario del mappale 49 fg.20 sig. Piacenza Silvano ha sottoscritto il “preaccordo
preliminare di vendita comodato d'uso temporaneo” prot. 17077 del 17.12.2021 — che si
allega in copia;

VISTA la PERIZIA SUPPLETTIVA DI VARIANTE per il completamento dell’ampliamento
di tutto il tratto stradale compreso fra la S.P: di Gossolengo n.28 e la S.S. n.45 presentato

dal tecnico incaricato geom. Celso Capucciati resp.serv .Il.pp. e D.L., composto dalla
seguente documentazione:

1. Relazione Tecnica e quadro economico generale di spesa

2. Computo metrico estimativo

3. tavola tecnica di perizia di variante

4. valutazione sintetica area fg.20 mapp.49 geom. Capucciati
DATO ATTO che la fase di procedura di gara, ai sensi degli artt. 36 -dell'art. 37, c.4 del
digs n.50/2016 cosi come modificato dall’art.. 1, comma 5-bis, legge n. 120 del 2020,

sara gestita dall'Ufficio tecnico comunale serv. LL.PP. qualificato per dette procedure;

VISTO il quadro economico generale cosi definito:



A |IMPORTO LAVORI da contabilita incorso 13.510.36
oneri sicurezza DLGS. 81/2008 e ss.mm.ii. PROG.GEOM. Repetti

A1 1.330,00

A2 |totale 14.840,36

A3 |iva 10% lavori 1.484,04| 16.324,40

pv IMPORTO LAVORI perizia suppettiva di variante 2.009,94

pv2 iva 10% lavori 200,99 2.210,93
supporto professionale strutturista ing. Francesco Quattrini det.277/2021

B 900,00

B1 | Casa ingegneri 4% di B 36,00
parziale B+B1 936,00

B2 |iva 22% su B+B1 205,92 1.141,92

incarico professionale Piano sicurezza e coordinamento in fase di escuzione
- geom. Giuseppe Repetti del.278/2021

C 1.200,00
c1 oneri previdenziali 5% di C 60,00
parziale C+C1 1.260,00
1.260,00
stima sintetica valutazion acquisto terreno mqg 40x30€/mqg come da accordo
D |preliminare con la proprieta GASPERINI-NEGRI 1.200,00
stima sintetica valutazion acquisto terreno mg 9,00x30€/mg come da
D1 |accordo preliminare con la proprieta PIACENZA 270,00
stima per stipula due atti notarile
E 5.000,00
F |incentivo funzionei tecniche 2% 317,84
stima sommaria per incarico frazionamento fg.20 mapp.49
1.900,00
somme a disposizione per imprevisti,migliorie ,varie
374,91
IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO|euro 30.000,00

RICHIAMATI i sopracitati documenti elencati dai puntin® 1 a 4,

DATO ATTO che in qualita di Responsabile Unico del Procedimento & individuato il geom.
Celso Capucciati;

DATO ATTO che non occorre l'attestazione di copertura finanziaria in quanto con la
presente deliberazione non si assume impegno di spesa;

VISTO che sulla presente proposta di deliberazione sono stati espressi ai sensi dell’art. 46
del D.LGS. 18.08.2000 n. 267:

- parere favorevole di regolarita tecnica dal Responsabile del Servizio LL.PP.

- parere favorevole di regolarita contabile dal Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTO il D.LGS. n. 267/2000;

AD unanimita di voti espressi nei modi e forme di legge:

DELIBERA

DI APPROVARE il progetto definitivo esecutivo per la realizzazione della PERIZIA
SUPPLETTIVA DI VARIANTE PER IL COMPLETAMENTO DELL’AMPLIAMENTO DI
TUTTO IL TRATTO STRADALE compreso fra la S.P. n.28 di Gossolengo e la S.5.N.45
relativo allAMPLIAMENTO DI UN TRATTO DELLA STRADA COMUNALE PIEVE
DUGLIARA POGGIO DELLA CAVALLA per la somma complessiva di euro 30.000,00=,
composto da:



1. Relazione Tecnica e quadro economico generale di spesa
2. Computo metrico estimativo

3. tavola tecnica di perizia di variante

4. valutazione sintetica area fg.20 mapp.49 geom. Capucciati

DI DARE ATTO che con la presente perizia suppletiva di variante non si supera lo
stanziamento iniziale di euro 30.000,00=;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento provvedera agli adempimenti
conseguenti per l'integrazione del contratto d’appalto come previsto dal dlgs-n.50/2016 e
Ss.mm.ii.

SUCCESSIVAMENTE LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATA l'urgente necessita di provvedere in merito a quanto deliberato;

VISTO l'art. 134, comma 4, del D.LGS.18.8.2000 N. 267,

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.



